VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5408/VPCP-V.I
V/v báo cáo, đề xuất của BIDV liên quan
đến dự án tại Khu đất số 117-119-121
Nguyễn Huệ và 16 Tôn Thất Thiệp,

TP Hồ Chí Minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Thanh tra Chính phủ.

          Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam có Văn bản
số 756/BIDV-QLTSNN ngày 20 tháng 6 năm 2024 báo cáo đề xuất tháo gỡ vướng
mắc triển khai dự án tại Khu đất số 117-119-121 Nguyễn Huệ và số 16 Tôn Thất Thiệp,
Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (Sao gửi kèm theo). Về việc này, Phó Thủ tướng
Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến chỉ đạo như sau:
       Thanh tra Chính phủ nghiên cứu ý kiến của Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và báo cáo đề xuất của
Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam đối với Dự án cao
ốc văn phòng và Trung tâm tài chính ngân hàng tại số 117-119-121 Nguyễn Huệ
và số 16 Tôn Thất Thiệp, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh liên quan đến
kiến nghị, Kết luận thanh tra số 757/KL-TTCP ngày 13 tháng 5 năm 2021 của
Thanh tra Chính phủ; trao đổi, phối hợp với Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân
Thành phố Hồ Chí Minh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và các cơ quan có liên
quan; có biện pháp giải quyết theo đúng quy định của pháp luật về thanh tra và
quy định của pháp luật khác có liên quan; báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước
ngày 30 tháng 9 năm 2024.
         Văn phòng Chính phủ thông báo để Thanh tra Chính phủ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Lê Minh Khái (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- UBNDTP Hồ Chí Minh;
- Ngân hàng TMCPĐT&PT Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy;
- Lưu: VT, V.I (3b),Tú.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
              PHÓ CHỦ NHIỆM

                     Cao Huy